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4 lipca 2008

Rycerskie święto w Sandomierzu

 Miłośnicy pokazów walk rycerskich i  dawnego tańca dworskiego z ochotą odwiedzą w
nadchodzący weekend Sandomierz. A to za sprawą organizowanego 5 i 6 lipca XII Turnieju
Rycerskiego o Miecz Zawiszy Czarnego z Garbowa.

 Miłośnicy pokazów walk rycerskich i dawnego tańca dworskiego z ochotą odwiedzą
w nadchodzący weekend Sandomierz. A to za sprawą organizowanego 5 i 6 lipca XII
Turnieju Rycerskiego o Miecz Zawiszy Czarnego z Garbowa.

 Rycerski  kunszt  zaprezentują  polskie  i  zagraniczne  chorągwie:  Sandomierski  Ośrodek
Kawaleryjski,  Zespół  Szermierki  Historycznej  „Cohors”  z  Proszowa (Słowacja),  Bractwo
Rycerskie Miasta Nowa Dęba, Chorągiew Rycerstwa Ziemi Sandomierskiej oraz Chorągiew
Rycerstwa Ziemi Staszowskiej.
 Czas  między  kolejnymi  potyczkami  dzielnych  wojowników umilać  będą:  Zespół  Tańca
Egzotycznego „Ardens” oraz Zespół Muzyki i Pieśni Dawnej ze Słowacji, a także Bardowie i
Minstrele Królewskiego Miasta Sandomierza.

 Program Turnieju:
 Sobota – 5 lipca 2008 r.
 Miejsce: Rynek Starego Miasta, Kamienica Oleśnickich

godz. 10.00-16.00 – inscenizacje balu renesansowego w Kamienicy Oleśnickich;
godz. 18.00 – koncert muzyki i pieśni dawnej w wykonaniu zespołu z Proszowa, pokaz
tańca  egzotycznego  Zespołu  Tańca  „Ardens”,  recital  Bardów  i  Minstreli
Sandomierskich.

 Niedziela – 6 lipca 2008 r.
 Miejsce: Rynek Starego Miasta

godz. 11.00 – parada chorągwi wojsk polskich wracających z bitwy pod Grunwaldem,
powitanie zwycięskich wojsk, historyczne relacje z przebiegu bitwy;
godz. 11.20 – uroczyste rozpoczęcie turnieju, powitanie króla i królowej, przemówienie
króla  Władysława  Jagiełły,  inscenizacja  pojedynku  Zawiszy  Czarnego  z  Janem  z
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Aragonii.

 Miejsce: Mały Rynek

godz. 11.40 – turniej walk pieszych, turniej łuczniczy i turniej kusznicy, żywe szachy,
czyli odtworzenie bitwy pod Grunwaldem, pokaz taktyki i techniki walk XV-wiecznych
formacji wojskowych: halabardników i żołnierzy walczących mieczami dwuręcznymi,
pokazy artylerii dawnej bombard i hakownic, koncert muzyki i pieśni dawnej. Miejsce:
dziedziniec Collegium Gostomianum
godz.  16.00 –  konne gonitwy rycerskie,  władanie  kopia,  lancą,  mieczem, łukiem i
toporem. 
godz. 17.00 – uroczyste zakończenie turnieju.

 Pokazy  organizowane w Kamienicy  Oleśnickich,  Małym Rynku i  dziedzińcu  Collegium
Gostomianum będą biletowane. Ceny wstępu będą wynosić: dorośli – 5 zł dorośli, a dzieci – 4
zł.
 Organizatorami imprezy są: Urząd Miejski w Sandomierzu, Chorągiew Rycerstwa Ziemi
Sandomierskiej oraz Fundacja Kultury Ziemi Sandomierskiej.


